DECRETO Nº 36.473
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em
comissão, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a partir das referidas datas,
conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO A partir de
Luciana de Paula Azevedo Gerente de Urgências (PPG) C 2 30/11/2025

Luciara Botelho Moraes Jorge Consultora Interna CE 5 30/11/2025

Renata Carvalho da Silva Coordenadora do Laboratóio de Patologia Clínica C 4 30/11/2025

Danielle Bragança Filgueiras Subsecretária de Assistência e Vigilância em Saúde CE 3 07/12/2025

Lidiany Rodrigues de Paula Martins Gerente do Programa Saúde da Família C 2 30/11/2025

Priscila de Assis Machado Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Ilma Soares Paulino Coordenadora de Saúde da Mulher e da Criança C 4 30/11/2025

Bruna Ceccon Pinheiro Assessora Técnica de Nível Superior C 3 30/11/2025

Jamile Gonçalves Lamas Gerente de Recursos Humanos C 2 29/12/2025

Carla Nascimento de Souza Sequim Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Clarice Porto Vantil Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Bárbara Coelho Parteli Assessora Técnica de Nível Superior C 3 30/11/2025

Bruno Santos Jordaim Assessor Técnico de Nível Médio C 5 30/11/2025

Tatiana Bahiense Freitas Busatto Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Luciana Matias da Silva Rocha Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Bruna Petri Barboza Gerente de Serviços de Referência C 2 29/12/2025

Christiane da Silva Penha Assessora Técnica de Nível Médio C 5 30/11/2025

Márcia Passabom Cristo Gerente de Unidades de Saúde C 2 07/12/2025

Elivane Vieira de Souza Ramos Assessor Técnico de Nivel Médio C 5 07/12/2025

Art. 2° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os respectivos
cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a partir das referidas datas, fixando-lhes o vencimento
mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO A partir de
Genilton Ferreira da Silva Gerente de Urgências (PPG) C 2 01/12/2025

Márcia Passabom Cristo Subsecretária de Assistência e Vigilância em Saúde CE 3 08/12/2025

Bruno Santos Jordaim Gerente do Programa Saúde da Família C 2 01/12/2025

Solineia Mozer Benvindo Assessora Técnica de Nível Médio C 5 01/12/2025

Larissa Bertuloso Coordenadora de Saúde da Mulher e da Criança C 4 01/12/2025

Luciana Matias da Silva Rocha Assessora Técnica de Nível Superior C 3 01/12/2025

Bruna Petri Barbosa Gerente de Recursos Humanos C 2 30/12/2025

Delciane Rocha Lima Assessora Técnica de Nível Médio C 5 01/12/2025

Miria de Freitas Busato Assessora Técnica de Nível Médio C 5 01/12/2025

Christiane da Silva Penha Assessora Técnica de Nível Superior C 3 01/12/2025

José Roberto Ramos Assessor Técnico de Nível Médio C 5 01/12/2025

João Carlos Gonçalves Machado Assessor Técnico de Nível Médio C 5 01/12/2025

Andréia Vieira da Silva Cequim Assessora Técnica de Nível Médio C 5 01/12/2025

Myrian Montenegro da Silva Assessora Técnica de Nível Médio C 5 03/12/2025

Elivane Vieira de Souza Ramos Gerente de Unidades de Saúde C 2 08/12/2025

Raquel Genaio Speroto Giro Assessora Técnica de Nivel Médio C 5 01/12/2025

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

	DECRETO Nº 36.473
	JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR